



INSTITUTO MUNICIPAL AGUASCALENTENSE PARA LA CULTURA  
INFORME DE AVANCE DE GESTION FINANCIERA: FLUJO CONTABLE TRIMESTRAL DE INGRESOS Y EGRESOS  
CUARTO TRIMESTRE, 2018

1/9/19 6:02 PM  
Página 1 de 2  
CIFRAS EN PESOS

INGRESOS													
CUENTA		OCTUBRE		NOVIEMBRE		DICIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL		ACUMULADO DEL EJERCICIO			
CLAVE	DESCRIPCION	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA TRIMESTRAL	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
40000	INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	\$ 4,731,885.65	\$ 4,731,885.65	\$ 3,937,907.17	\$ 3,937,907.17	\$ 3,283,033.46	\$ 3,283,033.46	\$ 11,962,828.28	\$ 11,962,828.28	100.0 %	\$ 54,727,658.84	\$ 54,727,658.84	100.0 %
41000	INGRESOS DE GESTION	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00		\$ 31.11	\$ 31.11	100.0 %
41500	PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00		\$ 31.11	\$ 31.11	100.0 %
41560	OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00		\$ 31.11	\$ 31.11	100.0 %
42000	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$ 4,731,886.67	\$ 4,731,886.67	\$ 3,937,882.83	\$ 3,937,882.83	\$ 3,283,004.67	\$ 3,283,004.67	\$ 11,962,554.17	\$ 11,962,554.17	100.0 %	\$ 54,727,554.16	\$ 54,727,554.16	100.0 %
42100	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ -78,783.84	\$ -78,783.84	\$ 1,489,134.00	\$ 1,489,134.00	\$ 1,420,350.16	\$ 1,420,350.16	100.0 %	\$ 1,420,350.16	\$ 1,420,350.16	100.0 %
42130	CONVENIOS	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ -78,783.84	\$ -78,783.84	\$ 1,489,134.00	\$ 1,489,134.00	\$ 1,420,350.16	\$ 1,420,350.16	100.0 %	\$ 1,420,350.16	\$ 1,420,350.16	100.0 %
42200	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$ 4,731,886.67	\$ 4,731,886.67	\$ 4,016,866.67	\$ 4,016,866.67	\$ 1,793,870.67	\$ 1,793,870.67	\$ 10,542,204.01	\$ 10,542,204.01	100.0 %	\$ 53,307,204.00	\$ 53,307,204.00	100.0 %
42220	SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$ 4,731,866.67	\$ 4,731,866.67	\$ 4,016,866.67	\$ 4,016,866.67	\$ 1,793,870.67	\$ 1,793,870.67	\$ 10,542,204.01	\$ 10,542,204.01	100.0 %	\$ 53,307,204.00	\$ 53,307,204.00	100.0 %
43000	OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$ 18.98	\$ 18.98	\$ 24.34	\$ 24.34	\$ 28.79	\$ 28.79	\$ 72.11	\$ 72.11	100.0 %	\$ 73.57	\$ 73.57	100.0 %
43100	INGRESOS FINANCIEROS	\$ 18.98	\$ 18.98	\$ 24.34	\$ 24.34	\$ 28.79	\$ 28.79	\$ 72.11	\$ 72.11	100.0 %	\$ 73.57	\$ 73.57	100.0 %
43110	INTERESES GANADOS DE VALORES, CREDITOS, BONOS Y OTROS,	\$ 18.98	\$ 18.98	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 18.98	\$ 18.98	100.0 %	\$ 20.44	\$ 20.44	100.0 %
43190	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 24.34	\$ 24.34	\$ 28.79	\$ 28.79	\$ 53.13	\$ 53.13	100.0 %	\$ 53.13	\$ 53.13	100.0 %

Cuenta		OCTUBRE		NOVIEMBRE		DICIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL		ACUMULADO DEL EJERCICIO	
CLAVE	DESCRIPCION	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA TRIMESTRAL	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
100000	SERVICIOS PERSONALES	\$ 2,091,337.25	\$ 2,091,337.25	\$ 2,123,245.52	\$ 2,123,245.52	\$ 3,828,222.38	\$ 3,828,222.38	\$ 8,042,805.15	\$ 8,042,805.15	100.0 %	100.0 %
200000	MATERIALES Y SUMINISTROS	\$ 288,305.32	\$ 288,305.32	\$ 38,282.32	\$ 38,282.32	\$ 36,329.96	\$ 36,329.96	\$ 362,897.60	\$ 362,897.60	100.0 %	100.0 %
300000	SERVICIOS GENERALES	\$ 10,879,577.11	\$ 10,879,577.11	\$ 605,322.36	\$ 605,322.36	\$ 2,073,367.47	\$ 2,073,367.47	\$ 13,558,266.96	\$ 13,558,266.96	100.0 %	100.0 %
400000	TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	100.0 %	100.0 %
500000	BIENES MUEBLES INMUEBLES E INTANGIBLES	\$ 9,796.00	\$ 9,796.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 9,796.00	\$ 9,796.00	100.0 %	100.0 %
TOTAL		\$ 13,289,015.66	\$ 13,289,015.66	\$ 2,766,850.22	\$ 2,766,850.22	\$ 5,937,919.81	\$ 5,937,919.81	\$ 21,973,785.71	\$ 21,973,785.71	100.0 %	100.0 %

d50mKb0r-pTjhs6Zjh-1jmhx9Hf-cT4u3hx3t-7



INSTITUTO MUNICIPAL AGUASCALIENTENSE PARA LA CULTURA  
INFORME DE AVANCE DE GESTION FINANCIERA: FLUJO CONTABLE TRIMESTRAL DE INGRESOS Y EGRESOS  
CUARTO TRIMESTRE, 2018

1/9/19 6:02 PM  
Página 2 de 2  
CIFRAS EN PESOS

EGRESOS POR PROGRAMAS													
CUENTA		OCTUBRE		NOVIEMBRE		DICIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL		ACUMULADO DEL EJERCICIO			
CLAVE	DESCRIPCION	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA TRIMESTRAL	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
586	010202 DESARROLLO CULTURAL Y ARTISTICO	\$ 13,289,015.88	\$ 13,289,015.88	\$ 2,786,830.22	\$ 2,786,830.22	\$ 5,837,919.81	\$ 5,837,919.81	\$ 21,973,765.71	\$ 21,973,765.71	100.0 %	\$ 55,095,656.14	\$ 55,095,656.14	100.0 %
TOTAL		\$ 13,289,015.88	\$ 13,289,015.88	\$ 2,786,830.22	\$ 2,786,830.22	\$ 5,837,919.81	\$ 5,837,919.81	\$ 21,973,765.71	\$ 21,973,765.71	100.0 %	\$ 55,095,656.14	\$ 55,095,656.14	100.0 %

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor